TO M S K  томский
POLYTECHNIC ■ ■ ■  П О Л И ТЕ Х Н И Ч Е С КИ Й

U NIVERSITY ■ ■ ■  УНИ ВЕРСИТЕТ

Министерство образования и науки Российской Федерации
федеральное государственное автономное

образовательное учреждение высшего образования
«Национальный исследовательский Томский политехнический университет» (ТПУ)

№ &
г. Томск

О переименовании профиля
по направлению подготовки
магистрантов 15.04.06
«Мехатроника и робототехника»

О б .  o L O S & z
ПРИКАЗ

С целью повышения эффективности реализации программы ВИУ ПРИКАЗЫВАЮ:
§1

Переименовать с 2019 года приема профиль «Управление роботами и мехатронными системами»
по направлению подготовки магистров 15.04.06 «Мехатроника и робототехника». Новое название
профиля -  «Управление робототехническими комплексами и мехатронными системами».

§2
Возложить подготовку магистров по профилю «Управление робототехническими комплексами и
мехатронными системами» по направлению 15.04.06 «Мехатроника и робототехника» на
Отделение автоматизации и робототехники (ОАР) Инженерной школы информационных
технологий и робототехники (ИШИТР).

Назначить огаетстваяпым за реализацию^ООП «Управление робототехническими комплексами и
мехатронными системами» по направлению 15.04.06 «Мехатроника и робототехника» профессора
ОАР ИШИТР, д.т.н. Малышенко А.М.

§4
Руководителю ООП- профессору ОАР Малышенко А.М. и руководителю ОАР, доценту Леонову
С.В. в срок до 20.06.2019 г. внести необходимые изменения в учебно-методическое обеспечение
профиля, перспективные планы подготовки учебно-методического и материально-технического
оснащения учебного процесса по направлению подготовки магистров 15.04.06 «Мехатроника и
робототехника».

§5
Начальнику отдела делопроизводства Ильиных Е.В. довести настоящий приказ до сведения
руководителей всех учебных структурных подразделений университета.

ОСНОВАНИЕ:

представление директора ИШИТР Сонькина Д.М., виза зам. проректора по ОД Соловьева М.А.

Проректор
по образовательной деятельности

Директор ИШИТР

Начальник УМУ
II. 0С./$

С.В. Леонов
вн. 2240

А.Р. Вагнер

Д.М. Сонькин

Г.А. Цой